
AMEDIS, spol. s r.o.  

se sídlem: Bobkova 786, 787 198 00 Praha 9  

IČ: 48586366  

zastoupená: Ing. Hanou Poslušnou, jednatelkou společnosti 

dále jen „Amedis" 

a 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ, příspěvková organizace  

IČ: 00023752  

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany  

zastoupena prof. MUDr. Cyrilem Höschlem, DrSc. FRCPsych, ředitelem 

dále jen „NUDZ" nebo „Partner" 

uzavírají níže uvedeného dne 

Smlouvu o spolupráci 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 



Preambule 

Amedis je vlastníkem LC/MS přístroje, jehož přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále 

jen „Přístroj"). Smluvní strany mají zájem na vzájemné spolupráci týkající se využití tohoto Přístroje a za 

tímto účelem uzavírají tuto smlouvu. 

ČI. I. 

Předmět spolupráce 

1. Amedis se na základě této smlouvy zavazuje přemístit do sídla NUDZ Přístroj a tento zde ponechat  

po dobu dle čl. II odst. 1 této Smlouvy k užívání ze strany NUDZ, a to za podmínek stanovených touto 

smlouvou. Přístroj bude umístěn v místnosti číslo 201.07.(dále jen „Místo pinění"). 

2. NUDZ se zavazuje poskytnout Amedis vhodné prostory ve svém sídle pro umístění Přístroje, tj. Místo 

pinění, a umožnit Amedis dohled nad užíváním přístroje ze strany NUDZ, a to v rozsahu a za podmínek 

dle této smlouvy. 

či. II. 

Délka trvání spolupráce 

1. Přístroj dle této smlouvy bude do Místa pinění přemístěn bez zbytečného odkladu po uzavření této 

smlouvy, nejpozději však do 15. 10. 2017. Podmínkou je připravenost laboratoře v Místě pinění do 

jednoho týdne před dodáním Přístroje, tj. nejpozději do 30. 9. 2017. 

2. Předpokládané datum odvozu Přístroje z Místa pinění je stanoveno na 31. 8. 2019, pokud nedojde k 

ukončení smlouvy před tímto datem. V případě ukončení smlouvy před tímto datem je datum odvozu 

přístroje stanoveno na první pracovní den následující po dni ukončení smlouvy. V případě 

oboustranného zájmu smluvních stran je možno datum odvozu Přístroje a tím i datum ukončení 

spolupráce dle této smlouvy prodloužit, a to prostřednictvím písemného dodatku odsouhlaseného oběma 

smluvními stranami. 

ČI. III. 

Práva a povinnosti stran 

1. Amedis se na základě této smlouvy zavazuje na vlastní odpovědnost a náklady k provedení následujících 

úkonů: 

a) doprava Přístroje do Místa pinění, včetně jeho instalace v Místě pinění a následně odinstalace 

Přístroje a jeho odvoz z Místa pinění po skončení této smlouvy; 

b) zaškolení pracovníků NUDZ k užívání Přístroje, včetně předvedení jeho funkcí v praxi a odborné 

instruktáže; 

c) dodání dokladů nutných k používání Přístroje (zejména uživatelských příruček);  

2. Amedis se na základě této smlouvy dále zavazuje:  



a) udržovat Přístroj ve stavu způsobilém k řádnému užívání, jakož i provádět veškeré 

předepsané prohlídky, seřízení a kontroly Přístroje a dodržovat záruční, reklamační a servisní 

podmínky výrobce a odpovídá za dodržování stanovených termínů prohlídek a kontrol; 

b) zajišťovat odborným způsobem k tomu autorizovanou osobou veškeré opravy a údržbu 

Přístroje; 

c) zajišťovat na vlastní náklad a odborným způsobem k tomu autorizovanou osobou veškeré 

opravy a údržbu Přístroje, vyjma těch uvedených v odst. 3 písm. c) tohoto článku. 

3. NUDZ se na základě této smlouvy zavazuje k provedení následujících úkonů: 

a) převzetí Přístroje a poskytnutí nezbytné součinnosti při jeho instalaci včetně přípravy 

laboratoře v Místě pinění dle pokynů Amedisu uvedených v příloze č. 2 této smlouvy; 

b) úhradě nákladů na veškerý spotřební materiál (zejména kolony, rozpouštědla, standardy, 

energie a média), který vznikne v souvislosti s provozem Přístroje v sídle NUDZ; 

c) po dvanácti měsících trvání této smlouvy se podílet na provozu Přístroje, a to výhradně 

prostřednictvím úhrady následujících nákladů souvisejících s provozem Přístroje: 

-jedna kontrola „Triple TOF", zahrnující zejména výměnu oleje a dalšího materiálu, 

vyčištění přístroje, ladění, testování), a to do maximální výše 160 000,- Kč plus DPH; 

-jedna kontrola generátoru dusíku zahrnující zejména výměnu filtrů, a to do 

maximální výše 20 000,- Kč plus DPH; 

-jedna oprava „Ultimate RSLC" zahrnující zejména vyčištění, kontrolu a seřízení 

čerpadla, autosampleru, termostatu kolon, a to do maximální výše 90 000,- Kč plus 

DPH. 

d) uložení obalového materiálu po dobu platnosti smlouvy. 

4. NUDZ se na základě této smlouvy dále zavazuje: 

a) užívat Přístroj v souladu s písemnými pokyny Amedis; 

b) chránit Přístroj před působením vnějších vlivů a před poškozením, zničením, ztrátou nebo 

odcizením; 

c) umožnit Amedis nebo jím pověřené osobě přístup k Přístroji za účelem kontroly, zda 

NUDZ užívá Přístroj řádným způsobem; 

d) umožnit Amedis předvést Přístroj zájemcům o tuto technologii, a to maximálně v rozsahu 

jedné návštěvy za kalendářní měsíc, po předchozí dohodě s NUDZ o termínu návštěvy; 

e) umožnit Amedis provedení demonstračních měření v rozsahu maximálně 5 pracovních 

dnů za kalendářní měsíc, po předchozí dohodě s NUDZ o termínu měření; 

f) umožnit Amedis uskutečnění seminářů v rozsahu 5 dnů ročně, a to maximálně v délce trvání 

10 hodin na jeden seminář, po předchozí dohodě s NUDZ o termínu konání semináře. 

5. NUDZ není oprávněn Přístroj zcizit ani zatížit právy třetích osob. 



6. Bez předchozího písemného souhlasu Amedis není NUDZ oprávněn Přístroj přenechat k užívání 

třetí osobě. 

7. NUDZ je povinen Přístroj provozovat v Místě pinění. Bez předchozího písemného souhlasu Amedis 

není NUDZ oprávněn Přístroj přemístit. 

8. NUDZ není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Amedis provádět jakékoliv úpravy 

nebo změny Přístroje. V případě, že Amedis udělí NUDZ souhlas k provedení změn, bude písemně 

sjednán rovněž způsob dělení nákladů na provedení takové změny. 

ČI. IV.  

Licence 

1. Vzhledem k tomu, že v rámci užívání Přístroje může dojít k vytvoření výsledků chráněných právy 

duševního vlastnictví, prohlašují smluvní strany, že autorem veškerých takto získaných výsledků 

bude NUDZ, resp. příslušní zaměstnanci NUDZ, neboť Amedis se na získání takových výsledků 

nebude vlastní činností jakkoliv podílet. NUDZ, resp. jeho zaměstnanci budou zároveň výhradními 

vlastníky majetkových i osobnostních autorských práv k takovým výsledkům, a to ve smyslu 

zaměstnaneckého díla dle § 58 autorského zákona. 

2. V případě, že se předpokládá vytvoření výsledků chráněných právy duševního vlastnictví v rámci 

činností dle ČI. III., odst. 4. písm. d) a e), smluvní strany se zavazují, že o takto vzniklém duševním 

vlastnictví uzavřou zvláštní dohodu. 

či. V. 

Odpovědnost stran 

1. Amedis NUDZ výslovně ujišťuje, že Přístroj je bez vad a hodí se k obvyklému účelu. V případě, 

že bude NUDZ, Amedis, nebo kterékoliv třetí osobě odlišné od smluvních stran způsobena v 

důsledku užívání Přístroje dle této smlouvy jakákoliv škoda, či nemajetková újma, odpovídá NUDZ 

za takovou škodu či nemajetkovou vzniklou pouze, pokud tato vznikla v důsledku prokazatelného 

porušení povinností NUDZ dle této smlouvy, zejména porušení obecně závazných právních 

předpisů, či písemně udělených pokynů Amedis k užívání Přístroje. V ostatních případech je za 

jakoukoliv škodu, či nemajetkovou újmu způsobenou druhé smluvní straně, popř. kterékoliv třetí 

osobě, odpovědný Amedis. 

ČI. VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Ukončení této smlouvy je možné na základě oboustranné písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit kdykoliv písemnou výpovědí zaslanou druhé smluvní straně, 

přičemž výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, v 

němž byla výpověd' doručena druhé smluvní straně. 

či. 

http://či.vi/


Komunikace 

1. Za písemnou formu komunikace se považuje osobní doručení, doručení kurýrem, doporučený dopis, 

faxová zpráva a zpráva poslaná elektronickou poštou podepsaná zaručeným elektronickým podpisem. Za 

adresy pro doručování písemností se považují adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Změnu adresy pro doručování písemností je třeba vždy oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, a 

to písemně. 

2. Smluvní strany tímto dále sjednávají, že v případech, kdy bude komunikace mezi nimi probíhat e-

mailovou formou, budou jednotlivé e-mailové zprávy zasílány na e-mailové adresy smluvních stran 

uvedené v odst. 4 této smlouvy. 

3. Smluvní strany tímto dále sjednávají, že e-mailová zpráva bude považována za doručenou, pakliže 

druhá smluvní strana její přijetí potvrdí, popř. na tuto zprávu odpoví stejnou formou do tří (3) dnů po 

jejím odeslání. V opačném případě bude e-mailová zpráva považována za nedoručenou a odesílající 

smluvní strana bude povinna bez zbytečného odkladu zaslat druhé smluvní straně na její náklady 

odpovídající zprávu doporučenou poštou prostřednictvím držitele poštovní licence.  

4. Pro účely elektronické komunikace označují strany tyto kontaktní emailové adresy:  

NUDZ: VYMAZÁNO 

Amedis VYMAZÁNO 

ČI. IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody obou Smluvních stran, a to formou 

číslovaných písemných dodatků. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, 

z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 

2. Pokud je (nebo se stane) jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné nebo nevymahatelné, je 

pině oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková nicotnost, neplatnost nebo 

nevymahatelnost nemá mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit formou dodatku k této smlouvě toto neplatné, 

nicotné nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným a vymahatelným 

ustanovením, jehož obsah bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu původního odděleného 

ustanovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že je stranám této smlouvy 

srozumitelná a že jsou si vědomy právních důsledků z této smlouvy plynoucích, na důkaz čeho připojují 

své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

http://popř.na/


Seznam příloh 

Příloha č. 1 — Specifikace přístroje 

Příloha č. 2 — Požadavky na přípravu laboratoře 



 1  -  
V Klecanech, dne  9 -09 2017 V Praze, dne ‚1' 9• 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ, 

p.o. 

 

 AMEDIS, spol. s r.o. zastoupená: Ing. Hanou Poslušnou, jednatelkou 

společnosti prof. MUDr. Cyrilem FRischlem, DrSc. FRCPsych,  



AMEDIS, spol. s r.o 

Příloha smlouvy č. 1: Specifikace přístroje 

Sestava LC/MS 

Hmotnostní spektrometr TripleTOF 5600 

Kapalinový chromatograf Ultimate 3000 

Generátor dusíku PEAK Scientific 

Příloha smlouvy č. 2: Příprava laboratoře pro dodávku TripleTOF 5600 v NUDZ 

Klecany 

Laboratoř 201.07 je nutno upravit takto: 

Ke dvěma stávajícím dopinit tři elektrické okruhy (jištění 16 A). 

Rozmístění zásuvek je naznačeno ve schématu. 

Zajistit, že klimatizace bude dostatečná pro celkový tepelný výkon přístrojů 10,5 kW. 

Pro odvětrání olejových par a odsávání zdroje instalovat šedou odpadní trubku (průměr 

75 mm) po obvodu místnosti k místům umístění přístroje. Tuto trubku zaústit do 

otvoru ve zdi. 

Poskytnout stůl pod HPLC a druhý pracovní stůl pro počítač (viz schema) 

 


